Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, com atualizações posteriores, sendo: 

a) R$ 95,40 (noventa e cinco reais e quarenta centavos), para os parcelamentos concedidos aos 

empresários individuais; 

b) R$ 190,80 (cento e noventa reais e oitenta centavos), para os parcelamentos concedidos às 

microempresas; 

c) R$ 286,20 duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos), para os parcelamentos 

concedidos às Empresas de Pequeno Porte – EPPs;  

II – R$ 95,40 (noventa e cinco reais e quarenta centavos), para as pessoas físicas; 

III – R$ 381,60 (trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), para os parcelamentos de 

pessoas jurídicas tributadas pelos demais regimes. 

SEÇÃO III 

DA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 

Art. 12. O sujeito passivo beneficiado com o parcelamento nas condições do art. 8º desta Lei fica 

obrigado a manter sua regularidade fiscal, inclusive com os tributos vincendos, sob pena de ter seu